
Azərbaycanın dövlət başçısı keçir-
diyi qeyri-adi duyğuları ifadə edərək 
bildirdi ki, düz 39 il əvvəl – 1982-ci il 
yanvarın 14-də o zamankı Azərbaycan 
rəhbəri Heydər Əliyevin iştirakı ilə bu 
əzəmətli abidənin açılış mərasimində 
atası ilə birlikdə iştirak etmək ona da 
nəsib olub və indi əlində tutduğu şəkil 
də həmin anların yadigarıdır. Prezident 
daha sonra bildirdi ki, sovet zamanında 
keçmişin yüksək vəzifəli, titullu adamları 
xalqın düşmənləri sayılırdı və onlara 
ehtiram göstərmək yasaq idi. Lakin 
ulu öndər bu qadağaya  baxmayaraq, 
Azərbaycan mədəniyyətində seçilən 
yeri olan, Qarabağ xanının vəziri Molla 
Pənah Vaqifə möhtəşəm bir məqbərə 
ucaltmağa nail olmuşdu. 

Bu gözəl abidə milli-mənəvi 
dəyərlərimizin böyük hamisi Heydər 
Əliyev üçün olduqca əziz və dəyərli idi 
və buna görə də 39 il əvvəl güclü qar 
yağmasına, çətin aşılan dağ yollarının 
son dərəcə təhlükəli olmasına  baxma-
yaraq, o, Şuşaya gəlmiş, onun üçün 
önəmli olan açılış mərasimini təxirə 
salmamışdı. Respublika rəhbəri həmin 
ilin yayında da Şuşaya gəlmiş, Vaqifin 
məqbərəsi önündə keçirilən ənənəvi 
poeziya günündə də iştirak etmişdi. 

Hər iki mərasimdə atası ilə bir yerdə 
olmuş Prezident İlham Əliyev həmin 
unudulmaz anları xoş duyğularla xatır-
lamaqla yanaşı, vəhşicəsinə dağıdılmış 
məqbərənin timsalında erməni vanda-
lizminin iyrəncliyini də dərin ağrı hissi 
ilə bir daha dünyaya nümayiş etdirdi. 
Azərbaycan rəhbəri xalqımızın yurd 
sevgisinin dəmir yumruğa çevrilərək 
işğalçının belini qırdığını, hədsiz 
itkilərimizin intiqamını aldığını da iftixar-
la yenidən vurğuladı.

Doğrudan da, cənnət Qarabağ, 
onun tacı sayılan Şuşa kimi, bu şəhərin 
hər daşı da ümummilli lider Heydər 
Əliyev üçün son dərəcə əziz və qiymətli 
idi. Ona görə də ulu öndər bu sevgini 
dillər əzbərinə çevrilən aforizm şəklində 
ifadə etmişdi: “Qarabağsız Azərbaycan, 
Şuşasız Qarabağ yoxdur!”. Ulu öndərin 
böyük yolunun sadiq  və qadir davamçı-

sı İlham Əliyev isə işğalçı Ermənistanın 
ali idarəçilikdə naşı və məsuliyyətsiz 
baş naziri Nikol Paşinyanın Şuşanın 
böyük dünyaya eyvanı olan Cıdır 
düzündə sərxoş halda,  siyasi təlxək 
səviyyəsində  dediyi: “Qarabağ 
Ermənistandır, nöqtə.”-- sayıqlaması-
na beynəlxalq auditoriya qarşısında 
yumruğunu düyünləyərək: “Qarabağ 
Azərbaycandır, nida işarəsi!”-- hökmü 
ilə cavab vermişdi. 

Çox keçmədi ki, bu yumruq xalqımı-
zın, dövlətimizin və ordumuzun misilsiz 
birliyi ilə nəhəng dəmir yumruğa çevrilib 
işğalçı Ermənistanı düz çökdürdi. Pre-
zident İlham Əliyev bu qələbədən 2 ay 
sonra Şuşaya gəlib Qarabağı, Şuşanı, 
Vaqifin məqbərəsini, digər müqəddəs 
yerlərimizi xarabaya çevirmiş van-
dalların başında durmuş mənfur və 
məğlub Koçaryan – Sarkisyan cütlüyü-
nü bəşəri canilər kimi bir daha ittiham 
etdi: “Erməni vandalları bizim bütün 
şəhərlərimizi yerlə-yeksan etdilər. İndi 
azad edilmiş torpaqlarda olarkən bunu 
öz gözümlə görürəm və bütün dünya 
görməlidir. Məscidlərimizi, qəbirlərimizi, 
tarixi abidələrimizi, bütün binaları-
mızı yerlə bir ediblər. Bu məqbərəni 
də  yadelli düşmənlər dağıdıblar. 
Məqbərənin bu hissəsində naxışlar var 
idi, indi tarixi şəkillər var, hamısı sökü-
lüb talan edilib, məqbərə dağıdılıb”.

Erməni vəhşiliyinə şahidlik edən 
məqbərənin önündə 39 il əvvəlki eh-
tişamı xatırlayan dövlət başçısı İlham 
Əliyev bildirdi ki,  bu məqbərənin açılışı 
tarixi hadisə idi: “Mən o günü çox yaxşı 
xatırlayıram. Mən, təxminən, orada, 
kənarda durmuşdum, burada atam və 
görkəmli mədəniyyət xadimləri. Yadım-
dadır, Azərbaycan və erməni şairləri 
şeirlər deyirdilər. Hətta erməni şairləri 
Azərbaycan dilində şeirlər deyirdilər. 
Bu, bir dostluq bayramı, dostluq tədbiri 
idi və heç kimin ağlına gələ bilməzdi 
ki, bir neçə ildən sonra burada sepa-
ratizm baş qaldıracaq, Ermənistan 
Azərbaycana qarşı təcavüz edəcək, 
bizim tarixi şəhərimizi əlimizdən alacaq-
lar, tarixi abidələrimizi, məscidlərimizi, 

bu məqbərəni bu günə salacaqlar, 
Azərbaycan xalqının çoxəsrlik irsini Qa-
rabağ diyarından silməyə çalışacaqlar. 
Heç kimin ağlına gələ bilməzdi”.

Prezident İlham Əliyevin Birin-
ci xanım Mehriban Əliyeva və qızı 
Leyla Əliyeva ilə birlikdə Şuşa ziyarəti 
zamanı Vaqifin indiki halında erməni 
vandalizmini ittiham abidəsi təsiri 
bağışlayan abidəsi önündə söylədikləri 
bu yaxınlarda Azərbaycanın Macarıs-
tandakı səfiri, professor Vilayət Quli-
yevin Molla Pənah Vaqifin Şuşadakı 
məqbərəsi ilə bağlı mediada açıqladığı 
maraqlı bir faktı yada saldı. Diplomatın 
dedikləri  Molla Pənah Vaqifin Şuşa-
dakı məqbərəsinin ümummilli lider 
Heydər Əliyev üçün Şuşanın özü qədər 
qiymətli və unudulmaz olduğunu bir 
daha təsdiqləyir. 

Vilayət Quliyev bildirib ki, erməni 
işğalına qədərki Şuşanın rəmzlərindən 
biri də ana dilimizin böyük ustadı, 
məhəbbət və gözəllik şairi Vaqifin 
əzəmətli məqbərəsi idi. Məqbərənin 
tikintisi 1982-ci ildə başa çatmışdı, 
yanvarda respublika rəhbəri Heydər 
Əliyevin iştirakı ilə təntənəli açılışı 
olmuşdu. Diplomat daha sonra qeyd 
edib ki, 2001-ci ildə – o xarici işlər 
naziri olduğu dövrdə  Strasburqda ulu 
öndər Heydər Əliyevin Koçaryanla 
görüşünün rəsmi hissəsindən sonra 
aralarında belə bir söhbət olub:

– Mənim təşəbbüsümlə Şuşada 
Vaqifin məzarı üzərində məqbərə tikil-
mişdi. Vaqif bizim böyük şairimizdir, Qa-
rabağ xanlığının vəziri olub. Məqbərə 
nə vəziyyətdədir? Onu da dağıtmısınız?

– Başımız açılana qədər bütün 
alüminium hissələrini, mərmər üzlükləri 
söküb aparmışdılar. Karkası isə durur.

– Ümidvaram ki, bu işdə sənin əlin 
olmayıb...

– Nə danışırsınız, Heydər Əliyeviç...
Prezidentin sifətindəki ifadədən 

qarşısında dayanan bu məxluqdan 
iyrəndiyi açıq-aşkar oxunurdu. Erməni 
heyəti aralanandan sonra mərhum pre-
zident heç kəsə müraciət etmədən, san-
ki, öz-özü ilə danışırmış kimi: “Gözünün 
içinə qədər yalan deyir. Quldurbaşının 
böyüyü özüdür”, – dedi.

Vaqifin Şuşadakı möhtəşəm 
məqbərəsinin tarixi hadisə olmuş açılı-
şından 39, səfirin xatırladığı epizoddan 
isə 20 il keçir. Bu tarixçəni Prezident 
İlham Əliyevin bugünlərdə Vaqifin 
məqbərəsi önündə dedikləri təntənə ilə 
tamamlayır: “Ulu öndər sovet dövründə 
də milli ruhun yüksək səviyyədə olması 
üçün çox böyük işlər görürdü. Bu 
məqbərənin açılışı tarixi hadisə idi... 
Biz artıq Şuşanın bərpasına başlayırıq. 
İndi baş plan hazırlanır. Bütün binala-
rın təftişi aparılıbdır. Şuşa Azərbaycan 
dövlətinin mədəniyyət paytaxtı kimi 
dünyanın ən gözəl şəhərlərinin birinə 
çevriləcəkdir. Əslində, həmişə belə 
olub. Sadəcə olaraq, mənfur düşmən 
bütün tarixi abidələrimizi dağıdıb. Amma 
biz bərpa edəcəyik. Onların əsl simasını 
qaytaracağıq. Azərbaycan xalqı Şuşada 
bundan sonra əbədi yaşayacaq. Şuşa 
bizimdir! Qarabağ Azərbaycandır!”.

Tahir AYDINOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Vaqif məqbərəsi Şuşada milli 
varlığımızın pozulmaz möhürüdür
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bugünlərdə Ali 

Baş Komandan kimi erməni vandalizminin 28 illik 
tapdağından azad edilmiş və müvafiq sərəncamı ilə 

Azərbaycan mədəniyyətinin paytaxtı elan etdiyi Şuşa şəhərinə 
səfəri zamanı klassik Azərbaycan poeziyasının görkəmli 
nümayəndəsi Molla Pənah Vaqifin məqbərəsini də ziyarət etdi.

Füzuli beynəlxalq hava limanı 
xarici investisiyanın cəlb 
edilməsinə mühüm təsir göstərəcək

Digər önəmli layihə isə Toğanalı-Kəlbəcər 
yoludur. Qeyd edək ki, keçdiyi  ərazinin  
relyefi  çətin  olduğundan  bu yolun tikintisi 
asan deyil, 3500 metr hündürlükdə yerləşən 
yolun qış aylarında çəkilməsi daha çətindir. 
Buna baxmayaraq, layihənin icrası ləngimir. 
Xatırladaq ki, magistral yolun çəkilişi, 
həmçinin dağların altından tunellərin tikintisini 
də zəruri edir.

Bununla bərabər, Horadizdən Zəngilana, 
oradan Qubadlıya və sonra Laçına qədər 
yolun çəkilişi işlərinə də hazırlıq görülür. 
Qeyd edək ki, Toğanalıdan Kəlbəcərə 
çəkiləcək yol da Laçın rayonuna qədər 
davam etdiriləcək. Beləliklə, hər iki tərəfdən 
Kəlbəcər, Laçın, Qubadlı, Zəngilan, Şuşa, 
Füzuli, Cəbrayıl rayonlarına rahat şəkildə 
getmək mümkün olacaq.  

Dövlətimizin başçısı cari ilin yekunlarına 
həsr olunan müşavirədə, həmçinin dəmir 
yollarının tikintisi ilə bağlı da göstərişlər verib. 
Buna görə də Horadiz–Füzuli və bundan 
sonra Füzuli–Şuşa dəmir yolunun tikintisi  
nəzərdə tutulub. Bununla yanaşı, Horadiz-
Ağbənd dəmir yolu  da ermənilər tərəfindən 
dağıdıldığı üçün yenidən tikiləcəyi qərara 
alınıb.  

Naxçıvan yolunun açılması üçün də 
tədbirlər görülür. Bu dəhliz ölkəmizlə bərabər, 
bütün regiona geniş imkanlar açacaq və 
gələcəkdə  region ölkələri arasında iqtisadi  
əməkdaşlığı  genişləndirəcək. Həmin yoldan 
Azərbaycan, Türkiyə, Rusiya, Ermənistan, 
həmçinin İran istifadə edəcək. Bununla 
yanaşı, Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
dəmir yolunun bərpası və müasirləşdirilməsi 
istiqamətində də lazımi işlər görüləcək.

İşğaldan azad olunan ərazilərdə 
avtomobil yollarının çəkilişi ilə bərabər, 
hava nəqliyyatının da yaradılması nəzərdə 
tutulur. Bu məqsədlə Preziden İlham Əliyev 
tərəfindən yanvarın 14-də Füzuli rayonunda 
beynəlxalq hava limanının  təməli qoyulub. 
Bu ərazilərdə beynəlxalq hava limanlarının 
tikintisi, ilk növbədə, turizmin inkişafını 
sürətləndirəcək.  

Milli Məclisin deputatı Vüqar Bayramov 
Füzuli rayonunda beynəlxalq hava 
limanının  təməlinin qoyulması ilə bağlı 
deyib: 

– Füzulidə beynəlxalq hava limanının 
inşası və yaxın gələcəkdə istifadəyə verilməsi 
işğaldan azad edilən ərazilərin inkişafı 
baxımından vacib layihələrdən hesab olunur. 

Hava limanı  bu torpaqlara xarici turistlərin 
gəlməsi üçün yeni imkanlar yaradacaq.

Qarabağın incisi, Azərbaycanın 
mədəniyyət paytaxtı Şuşa şəhərini görmək 
istəyən xarici turistlərin sayı kifayət qədər 
çoxdur: “Füzulidə hava limanının tikilməsi 
turistlərin daha sərfəli və qısa yolla birbaşa 
işğaldan azad olunan ərazilərimizə səfər 
edə bilmələrinə imkan verəcək. Bu, eyni 
zamanda,  o torpaqlarda salınan yaşayış 
məntəqələrimizə gələcək turistlərin sayına 
müsbət təsir göstərəcək. Həmçinin hava 
limanı yükdaşımalar, xüsusən də beynəlxalq 
yükdaşımalar üçün vacib əhəmiyyət kəsb 
edir. İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizin 
sənaye potensialını nəzərə alsaq, Füzulidə 
açılacaq hava limanı, həm də həmin 
torpaqlarda istehsal olunacaq sənaye 
məhsullarının dünya bazarlarına çıxarılması 
və bütövlükdə regionun ixrac imkanlarının 
genişləndirilməsi baxmından da vacibdir.

Füzulidə formalaşacaq infrastruktur, eyni 
zamanda, Azərbaycanın Qərb bölgəsi ilə 
Naxçıvanı birləşdirəcək nəqliyyat dəhlizinin 
bir elementinə çevriləcək: “Bu dəhliz isə 
“Şərq-Qərb” Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizinə 
inteqrasiya olunacaq. Bu isə Füzuli hava 
limanının əhəmiyyətini daha da artıracaq. 

Hava limanının inşası xarici investisiyanın 
cəlb edilməsi baxımdan da mühüm önəm 
daşıyır. Bu da son nəticədə Qarabağımıza 
daha çox sərmayənin yönəldilməsi 
deməkdir”.   

V.BAYRAMOV,  “Xalq qəzeti”

İşğaldan azad edilmiş torpaqları dirçəltmək üçün, ilk növbədə, yollar 
çəkilməli və paralel olaraq digər zəruri infrastruktur yaradılmalıdır. Hazırda bu 
məqsədlə Əhmədbəyli-Alxanlı-Füzuli-Şuşa yolu inşa olunur. Yolun qrafikdə 
nəzərdə tutulan vaxtdan tez istifadəyə verilməsi planlaşdırılır. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən bu il yanvarın 14-də 
Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa avtomobil yolunun 27-ci kilometrində Füzuli-Şuşa 
yolunun təməli qoyulub.

Azərbaycan əsgəri Şuşada 
əbədi tarix yazmışdır 

Mən televiziyadan bu barədə geniş repor-
tajı böyük maraqla izlədim, bu zaman qəlbim, 
ürəyim çox sevindi, özümü azad, şanlı bir 
ölkənin xoşbəxt vətəndaşı hiss etdim və bun-
dan sonsuz qürur duydum. 

Biz hazırda, həqiqətən tariximizin çox 
şərəfli günlərini yaşayırıq.  Bu, sözlə ifadə 
olunması çətin olan böyük xoşbəxtliyi bizə 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin müdrik və 
qətiyyətli rəhbərliyi ilə rəşadətli Azərbaycan 
Ordusu, xalqımızın igid əsgər və zabitləri 
bəxş etmişdir.   

Təsadüfi deyil ki, Prezident İlham Əliyev 
Şuşada hərbçilər qarşısında çıxışında dedi: 
“Əziz hərbçilər, noyabrın 8-i xalqımızın 
tarixində əbədi qalacaq. Noyabrın 8-də qədim 
Şuşa şəhərimizi düşməndən azad edərək 
Azərbaycan parlaq qələbə qazandı. Şuşanın 
işğaldan azad edilməsi böyük qəhrəmanlıq, 
peşəkarlıq, milli ruh tələb edirdi. Azərbaycan 
hərbçiləri bütün bu ülvi xüsusiyyətləri nüma-
yiş etdirmişdir”.

Dövlətimizin başçısı sonra fəxrlə vurğu-
ladı ki, o, Şuşaya Qələbə yolu ilə gəlmişdir. 
O yol indi açılıbdır, yol yox idi. Dağlardan, 
meşələrdən, dərələrdən keçərək, onlarla 
kilometr məsafəni qət edərək qəhrəman 
Azərbaycan hərbçiləri yol boyunca kəndləri, 
qəsəbələri düşməndən azad ediblər, Şuşa 
şəhərinə yaxınlaşıblar, Daşaltı kəndini azad 
ediblər və ondan sonra Şuşanı işğalçılardan 

azad ediblər. Bu, böyük və şanlı qəhrəmanlıq 
salnaməsidir! 

Şuşa Zəfəri Azərbaycan xalqının tarixində 
əbədi yaşayacaq. Möhtərəm Prezidenti-
mizin vurğuladığı kimi, biz bu müharibəni 
şəhidlərimizin canı, qanı bahasına, 
hərbçilərimizin şücaəti hesabına qazanmışıq. 
Mən bir Azərbaycan vətəndaşı, ziyalı olaraq 
şəhidlərin hər birinin  müqəddəs ruhu qarşı-
sında ehtiramla baş əyirəm, qazilərimizə uca 
Allahdan tezliklə sağalmalarını diləyirəm. 

Şuşanın Azərbaycan xalqının mədəniyyət 
tarixində və mənəviyyatında xüsusi yeri var-
dır. Erməni vandalları Şuşadakı tarixi, mədəni 
abidələrimizi dağıtmış, ev muzeylərini qarət 
etmişlər. Prezident İlham Əliyev çıxışları-
nın birində demişdi ki, ərazi bütövlüyümüz 
bərpa ediləndən sonra Bülbülün, Natəvanın, 
Üzeyir Hacıbəylinin büstləri yenə də Şuşada 
qoyulacaq. 

Dövlətimizin başçısının bu sözləri artıq 
reallığa çevrilib. Həmin dahi şəxsiyyətlərin 
büstləri Şuşada yenidən əvvəlki yerlərinə qo-
yulub. Əminəm ki, ən yaxın aylar, illər ərzində 
Şuşa tamamilə yenidən qurulacaq, yenidən 
olduqca gözəl bir məkana çevriləcək.  

Anar AĞAYEV,  
Azərbaycan Tibb Universitetinin 
professoru, tibb elmləri doktoru

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev yanvarın 14-də Əhmədbəyli-
Füzuli-Şuşa avtomobil yolunun 27-ci 

kilometrində Füzuli-Şuşa yolunun, həmçinin 
Füzuli rayonunda hava limanının təməlini 
qoyub. Sonra Prezident İlham Əliyev, birinci 
xanım Mehriban Əliyeva və qızları Leyla Əliyeva 
Azərbaycanın işğaldan azad edilən mədəniyyət 
paytaxtı Şuşa şəhərində olublar. Azərbaycan 
Prezidenti, müzəffər Ali Baş Komandan İlham 

Əliyev Şuşa şəhərində üçrəngli bayrağımızı ucaltmışdır. 

Tarixi Qələbə dövlətimizə, onun 
müzəffər liderinə  imkan verdi ki, 
qalib ölkənin rəhbəri kimi ölkəsinin və 
xalqının haqq işini beynəlxalq qanunlar 
çərçivəsində həll edə bilsin.

Nəticədə, 2020-ci il noyabrın 10-
da Rusiya Prezidenti Vladimir Putin,     
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşin-
yanın imzaladıqları üçtərəfli bəyanat 
Azərbaycanın şanlı Qələbəsinin, işğalçı 
Ermənistanın isə hərbi kapitulyasiya-
sının hüquqi-rəsmi təsdiqi kimi dünya 
ictimaiyyətinə bəyan edildi. Bu bəyanat 
Azərbaycanın regionda və dünyada 
yeni reallıqlar yaratmasına yol açdı.

Yanvarın 11-də Moskvada Vla-
dimir Putin, İlham Əliyev və Nikol 
Paşinyan arasında keçirilən üçtərəfli 
görüşün məqsədi Qarabağ bölgəsində 
hərbi əməliyyatlar Azərbaycanın tam 
qələbəsi ilə başa çatdıqdan sonra 
keçən il noyabrın 9-da imzalanmış 9 
maddədən ibarət üçtərəfli bəyanatda 
əks olunan strateji prinsiplərin real-
laşdırılmasının gedişini, cari ildə əsas 
hədəflərin, fəaliyyət istiqamətlərinin 
müəyyənləşdirilməsinə, mövcud 
problemlərin aradan qaldırılmasına və 
regionda dinc həyatın qaydaya salın-
masına dair sonrakı addımları birlikdə 
müzakirə etmək və düzgün çıxış yolunu 
tapmaq idi.

Bu üçtərəfli görüşdə imzalan-
mış 4 maddəlik bəyanat bizi strateji 
hədəflərimizə bir qədər də yaxınlaşdır-
dı. 10 noyabr bəyanatının regiondakı 
bütün iqtisadi və nəqliyyat kommuni-
kasiyalarının bərpası və açılmasını 
nəzərdə tutan 9-cu bəndinin həyata 
keçirilməsinə dair üçtərəfli işçi qru-
pun yaradılması və həmin işçi qrupun 
yanvarın 30-dək ilk iclasını keçirməsi 
barədə razılıq əldə edilməsi region 
dövlətlərinin mənafelərinə cavab 
verir. Çünki qısa zaman kəsiyində 
fəaliyyət istiqamətləri üzrə yaradılacaq 
ekspert alt qrupları dövlət orqanları-
nın səlahiyyətli nümayəndələrindən 
təşkil olunacaq . Onlar bir ay ərzində 
layihələri hazırlayacaq, onların icrası 
üçün lazımi resurs və tədbirlərin siyahı-
larını təqdim edəcəklər.

Azərbaycanı Naxçıvanla birləşdirən 
dəmir və avtomobil yollarının 30 ildən 
sonra bərpa edilməsi və istismara 
verilməsi təkcə Azərbaycanın deyil, 
qardaş Türkiyənin, eyni zamanda, digər 
qonşu ölkələrin də iqtisadi maraqlarının 

təmin olunması baxımından mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Bu kommunika-
siya xətlərinin açılması nəticəsində  
Naxçıvan uzunmüddətli blokadadan 
çıxacaq və  iqtisadi xərclərimiz xeyli 
azalacaqdır.

Ərazi bütövlüyü bərpa edilmiş 
ölkəmiz  Türkiyə, İran İslam Respublika-
sı və Rusiya ilə iqtisadi əlaqələri daha 
da inkişaf etdirmək və genişləndirmək 
imkanı əldə edəcəkdir. Azərbaycanın 
Cənubi Qafqaz regionunda iqtisadi 
prosesləri sürətləndirmək üçün nəhəng 
layihələrin icrasında fəal  iştirakı 
ölkəmizin  geoiqtisadi əhəmiyyətini artı-
racaqdır. Azərbaycan regionun gələcək 
inkişafının təminatçısı kimi beynəlxalq 
daşımalarda daha fəal iştirak etməklə 
ölkənin iqtisadi inkişafına layiqli töhfələr 
verəcəkdir. Regionun iqtisadi yüksəlişi 
və bölgədə sülhə dəstək vermək 
təhlükəsizliyin dayanıqlı olmasını da 
təmin edəcəkdir.

İlham Əliyevin Moskvaya səfəri, im-
zalanan üçtərəfli bəyanat Azərbaycanın 
növbəti diplomatik qələbəsidir. 
Azərbaycan hərb meydanında qa-
zandığı uğuru diplomatik masada, 
danışıqlar prosesində davam etdirir. 
Təbii ki, bu bəyanatda əksini tapan 
əməkdaşlıq məsələləri rəsmi Bakının 

şərtləri çərçivəsində qəbul olunub. 
Ermənistan Azərbaycanın onun üçün 
irəli sürdüyü əməkdaşlıq şərtlərini qəbul 
etməyə məcburdur. Dövlət başçımızın 
görüşdə səsləndirdiyi fikirlər də göstərdi 
ki, Azərbaycan uzunmüddətli sülhün, 
əməkdaşlığın, iqtisadi inkişafa aparan 
layihələrin tərəfdarıdır.

Azərbaycan və Rusiya rəhbərlərinin 
verdikləri açıqlamalardan tam şəkildə 
aydın olur ki, danışıqlarda Azərbaycan 
tərəfinin görüşdən əvvəl irəli sürdüyü 
tələblər haqlı olduğuna görə bəyənilmiş, 
nəticədə yeni imzalanmış bəyanatda 
“Dağlıq Qarabağ münaqişəsi” ifadəsi 
işlədilməyib və status məsələsi 
müzakirə mövzusu olmayıb. 

Demək olar ki, Ermənistan 
bu görüşdən heç nə qazanmadı. 
Şərtlərimizi qəbul etməklə yanaşı, 
yeganə istəkləri noyabrın 10-dan sonra 
ələ keçirilmiş erməni diversant  – ter-
rorçuların əsir kimi qələmə verib azad 
olunması olsa da, bu məsələ də həllini 
tapmadı.

Ermənistanın millətçi və faşist 
ideologiyasından əl çəkməyən siyasi 
dairələri türk düşmənçiliyi mövqeyi 
tutan təşkilatları region üçün yaranmış 
yeni reallıqları sanki görmür, imza-
lanmış sənədlərin icrasından yayın-

maq istəyirlər. İmzalanmış biabırçı 
məğlubiyyətdən ibrət götürmək və 
düzgün nəticə çıxarmaq əvəzinə, hələ 
də “böyük Ermənistan” yaratmaq xülya-
sından çıxmağı özlərinə rəva  bilmirlər. 
Ancaq onlar yaxşı dərk etməlidirlər ki, 
aclığa və səfalətə qərq olmuş eməniləri 
və dağılmaqda olan Ermənistanı 
xilas etməyin yeganə düzgün yolu 
üçtərəfli bəyanatların tələblərinin yerinə 
yetirilməsinə qoşulmaq və regionda 
sülhü dayanıqlı etməkdir. Ölkədə 
sabitlik yaratmaqla, iqtisadi layihələrə 
qoşulmaq şansı əldə etməklə ölkənin 

iqtisadiyyatını dirçəltmək olar. Real-
lığı düzgün qiymətləndirib regionda 
sabitlik  yaradılmadığı halda Prezident 
İlham Əliyevin onlara xatırlatdığı kimi, 
dəmir yumruq  işə düşəcək və nəticədə 
Ermənistan bir dövlət kimi Yer üzündən 
silinmək təhlükəsi ilə yenidən üzləşməli 
olacaq. Ona görə də nə qədər gec 
deyil Ermənistan Azərbaycanın onun 
üçün irəli sürdüyü əməkdaşlıq şərtlərini 
qəbul etməyə məcburdur.  İmzalanmış 
sənədlərdən imtina etmək əvəzinə, 
onları heç bir irad irəli sürmədən yerinə 
yetirmək  Ermənistanı gözləyən dəhşətli 
iqtisadi və siyası böhrandan çıxması  
üçün yeganə  nicat yoludur.

Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi 
kimi, regionun bundan sonrakı davamlı 
və təhlükəsiz inkişafını təmin etmək 
üçün Moskva görüşü çox vacib və 
əhəmiyyətli idi.

Azərbaycanın Vətən müharibəsində 
qazandığı tarixi Qələbəni diplomatik 
müstəvidə davam etdirməsi  dünyada 
yeni reallıqlar yaratmasına  geniş yol 
açmaqla regionda dayanaqlı sülhə də 
təminatdır.

Səbinə XASAYEVA, 
Milli Məclisin deputatı

Azərbaycan regionda 
yeni reallıqlar yaradır

P rezidenti müzəffər Ali Baş Komandan 
 İlham Əliyevin ətrafında dəmir yum-
ruq kimi birləşən Azərbaycan xalqının, 

onun şanlı və rəşadətli  ordusunun misil-
siz qəhrəmanlığı sayəsində  44 gün davam 
edən Vətən müharibəsində düşmənə sarsı-
dıcı zərbələr endirildi və işğalçı Ermənistan 
məğlubiyyətə uğradı. İşğal altındakı ərazilərimiz 
düşmən tapdağından azad edildi, dədə-baba 
torpaqlarımız əsl sahiblərinə qaytarıldı. Bu 
möhtəşəm tarixi Zəfərimiz  ərazi bütövlüyümü-
zü bərpa etməyimiz, qaniçən ermənilərin və 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətinə son qoyulması ilə başa çatdı. Otuz ilə 
yaxın davam edən Qarabağ münaqişəsi ədalətli həllini  tapdı.
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